Vuslatnâme’de de şair, mesnevî nazım şekli dışında manzumeler yazmıştır.
Özellikle mesnevinin son bölümündeki gazeller için müellif, “otuz harf üzre
münacaat” yazdığını sebepleriyle izah etmektedir. Bu durum aynı geleneğin diğer
bir temsilcisi olan Habîb-i Karamânî’nin talebesi Dâvûd-ı Halvetî’de (ö.
915/1509) de görülmektedir.

Bu çalışmada, Vuslatnâme’de yer alan ve mesnevî nazım şekli dışında yazılmış
manzumelerin şekil ve muhteva incelemesi yapılmıştır. Bu kapsamda,
manzumelerde tercih edilen vezin ve kafiye kullanımları ile sanatlar, kelime
seçimleri, dil özellikleri ortaya konulmaya çalışılmıştır. Ayrıca Habîb-i
Karamânî’nin halifelerinden olan Dâvûd-ı Halvetî’nin Gülşen-i Tevhid’inde yer
alan gazellerle Habîb-i Karamânî’nin gazelleri mukayese edilmiştir.

Anahtar kelimeler: Habîb-i Karamânî, Vuslatnâme, gazel.

Abstract
Habîb-i Karamânî, (d. 902/1496) is one of the most important successors
(khalifs) in the Sufi lineage of Yahyâ-yı Şirvânî (d. 870/1466), known as the
second founder of the Khalvatiyya order. Habîb-i Karamânî who had a big role in

In the
Vuslatnâme the poet exclusively used the form of ghazal. Especially, for the
ghazals in the last section of the masnavi, the poet explains that he wrote
“invocation with thirty letters” and why he did so. This can be also seen with
Dâvûd-ı Halvetî (d. 915/1509), another representative of the same tradition.

In this work the ghazals of the Vuslatnâme are going to be examined based on
their context and style. Also, the rhymes and meters of the ghazals besides their
poetic devices, word choices and language characteristics are going to be
analyzed.

Ömer’in, annesi de
Hz. Ebubekir’in soyundan gelmektedir (Özağaç, 2016: 49).

Habîb-i Karamânî bazı ilimleri devrin önemli âlimlerinden tahsil ettikten
sonra Şerhü’l-Akâid’i okumaya başladığı zamanlarda (Lâmi‘î Çelebi, 1980: 577)
Halvetiyye tarikatının ikinci pîri Yahya-yı Şirvânî'ye (ö. 870/1466) intisap
etmek için Şirvan’a gitmiştir (Şentürk, 2003: 244-245). Lâmi‘î Çelebi onun,
Yahyâ-yı Şirvânî’nin müridleriyle karşılaşmasını anlatır. Habîb-i Karamânî
müritlere, şeyhlerinin kendisine bir günde Allah’ı gösterip gösteremeyeceğini
sorunca Hacı Hamza (ö.?) isimli müridden bir tokat yiyerek yere düşer.

Habîb-i Karamânî on iki sene şeyhin hizmetinde bulunduktan sonra
hilafet almıştır. Anadolu’ya dönmesinin akabinde; Ankara, Aydın, Kayseri,
Konya ve Karaman’da irşat faaliyetlerinde bulunmuştur. Şeyh Habîb, İskilip’te
Şeyh Yavsî Efendi'nin (ö. 920/1514) kızı ve Ebüssuûd Efendi’nin (ö.
982/1574) kız kardeşi Rukiye Hatun (ö.?) ile evlenmiştir. Habîb, İskilip'ten

Evliya Çelebi’nin
(ö.1095/1684?), Habîb-i Karamânî’nin türbesinin Çankırı’nın Kurşunlu
kasabasının Karacalar köyünde olduğunu hataen nakletmesinin sebebi, Yahya-
yı Şirvânî’nin müritlerinden olan Hacı Hamza’nın zikredilen yerde medfun
olmasından kaynaklanmış olmalıdır (Lâmi‘î Çelebi, 1980: 577).

Vefatına “قبض” (m. 902) kelimesiyle, müridi Dâvûd-ı Halvetî (ö. 913/1507)
tarafından, Gülşen-i Tevhid adlı eserinin 790. beytinde tarih düşürülmüştür
(İslamoğlu, 2007: 249):

Mevtinün târîhini bilmek dilersen “kabz” idi

Bu fenâ dârından itdükde bekâya güzeri

Remel bahrinden fâ‘ilâtün fâ‘ilâtün fâ‘ilün vezniyle kabrinin tecdîdi
vesilesiyle Hâfız Mehmed Sebâtüddîn, Sebâtî (ö.1321/1904) tarafından
yazılan mezar taşındaki manzume şöyledir:

Türkçede gayb erenleri, üçler yediler, kırklar şeklinde de adlandırılır (Uludağ,
2008: XXXV/81). Bilinmeyen hak dostları şeklinde de vasıflandırılan bu kişiler,
dünyadan uzaklaşıp kendilerini Allah yoluna adamış ve dünya düzeninden
sorumlu olduğuna inanılan kişilerdir (Demir, 1999: 21). İbn Arabî (ö.
638/1240) Fütuhât-ı Mekkiye’sinde konu hakkında detaylı bilgi vermektedir
(Bahadır, 2014: 29 vd.).

Habîb-i Karamânî’nin “otuz harf üstüne” yazdığını söylediği münacattan
nüshada, “ha, dal, zel, ‘ayın, ğayın, fe ve hemze”yle şiir bulunmamaktadır.
Mevcut şiirlerde de eksik beyitler olduğu anlaşılmaktadır.